KËRKESË

Lënda:       Për pajisje me Liçencë dhe Çertifikatë për transport mallrash për të tretë dhe 
                   me qira brenda vendit ( Ky është një shembull ju mund të vendosni emërtimin e  
                                                  Liçencës apo Çertifikatës për të cilën do aplikoni sipas llojit)

Drejtuar:     BASHKIA KUKËS 
          Drejtoria e të Ardhurave,Pronave Publike,Lejeve dhe Liçencave


Unë i nënshkruari _________ , përfaqësues i subjektit ______ , me nr.NIPTI: _________, kërkoj të pajis mjetin/mjetet e llojit _____ , të markës me targa:__________________, me Liçencë/Çertifikatë transporti .
Bashkangjitur po dorëzoj edhe dokumentet përkatës të nevojshëm për këtë qëllim, si më poshtë:
1. Vërtetim regjistrimi në QKB. (Çertifikatë rregjistrimi)
2. Ekstraktin e regjistrimit tregtar, dhe mjetet e regjistruara në Ekstrakt.
3. Kartë identiteti të përfaqësuesit ligjor të subjektit ( fotokopje).
4. Leje Qarkullimi të mjetit.
5. Kontroll teknik mjeti.
6. Siguracion mjeti ndaj palëve të treta.
7. Çertifikatë të kontrollit tek Taografi ( Për mjetet që kanë Taograf) 
8. [bookmark: _GoBack]Leje drejtimi përkatëse, të shoferit
9. Çertifikatë të Aftësimit Profesional, “ÇAP” (kur kërkohet kamion >3.5 ton)
10. Formulari tip i autodeklarimit. ( Deklarohet se plotëson kushtet e Reputacionit të mirë) 
11. Gjendje të përshtatshme financiare ( Vërtetim, Garanci bankare.)
12. Çertifikatë të Kompetences Profesionale e drejtuesit të veprimtatisë ( kur zotëron > 1 mjet)
Mbetem me shpresë se kërkesa ime do të miratohet
Dokumentat në pikat 10, 11, 12 dorëzohen vetëm për ata që do aplikojnë për Liçencë


Me respekt
Emër Mbiemër
